RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/07/2025 ÀS 09:00 HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA

PLATAFORMA UTILIZADA (LOCAL): COMPRASGOV – WWW.COMPRAS.GOV.BR

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

CONTRATANTE (UASG): nº 982853

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 172.737,52 (Cento e setenta e dois mil setecentos e trinta
e sete reais e cinquenta e dois centavos)

MODO DE DISPUTA: ABERTO

PREFERÊNCIAS ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

ORGÃO DEMANDANTE: DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

http://www.compras.gov.br

MUNICIPAL DE SAÚDE CUJA SECRETARIA É A AUTORIDADE SOLICITANTE E A

[...]

Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou
no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso desde que:

a) No caso de microempresa individual, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que aufira,
em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais);

b) No caso de microempresa, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que aufira, em cada
ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);

c) No caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que
aufira em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e
igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais);

d) Nos termos do art. 3º da LC nº 123/2006 e alterações, considera-se receita bruta o produto da venda de
bens e serviços nas operações de conta própria, o preço dos serviços prestados e os resultados nas
operações em conta alheia, não incluídas as vendas canceladas e os descontos incondicionais concedidos.